У К А З

                   ГУБЕРНАТОРА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

     31.10.2014              г. Оренбург                 N 713-ук

          О координационном совете по вопросам взаимодействия

          поставщиков социальных услуг в Оренбургской области

          (В редакции Указа Губернатора Оренбургской области
            от 02.09.2016 № 489-ук; от 11.04.2017 № 186-ук)

     В соответствии со статьей 8 Федерального  закона  от  28  декабря
2013 года № 442-ФЗ  «Об основах  социального  обслуживания  граждан  в
Российской  Федерации»  (В  редакции  Указа  Губернатора  Оренбургской
области от 02.09.2016 № 489-ук)

                           п о с т а н о в л я ю:
     1. Образовать координационный совет  по  вопросам  взаимодействия

поставщиков социальных услуг в  Оренбургской  области  и  утвердить  в

составе согласно приложению N 1.

     2. Утвердить  положение  о  координационном  совете  по  вопросам

взаимодействия поставщиков социальных  услуг  в  Оренбургской  области

согласно приложению N 2.

     3. Контроль за исполнением настоящего указа  возложить  на  вице-

губернатора  -  заместителя  председателя  Правительства  Оренбургской

области по социальной политике Самсонова П.В.

     4. Указ вступает в силу после его официального опубликования,  но

не ранее 1 января 2015 года.

Губернатор                                                   Ю.А.Берг

                                        Приложение N 1

                                        к указу Губернатора области

                                        от 31.10.2014 N 713-ук

                                Состав

          координационного совета по вопросам взаимодействия

          поставщиков социальных услуг в Оренбургской области

  Самсонов             -     председатель  координационного   совета,

  Павел Васильевич           вице-губернатор      -       заместитель

                             председателя               Правительства

                             Оренбургской   области   по   социальной

                             политике

  Самохина             -     заместитель                 председателя

  Татьяна Сергеевна          координационного     совета,     министр

                             социального    развития     Оренбургской

                             области

  Данилов                   –  секретарь   координационного   совета,
  Андрей Николаевич            начальник       отдела    формирования
                               государственного  задания  (заказа)  и
                               взаимодействия       с    поставщиками
                               социальных      услуг     министерства
                               социального   развития    Оренбургской
                               области; (В редакции Указа Губернатора
                               Оренбургской                   области
                               от 02.09.2016 № 489-ук)

                             Члены координационного совета:

  Григорьева               –   директор  государственного  бюджетного
  Нина Васильевна              учреждения    социального обслуживания
                               Населения      Оренбургской    области
                               «Социально-реабилитационный  центр для
                               Несовершеннолетних    «Гармония»;   (В
                               редакции       Указа       Губернатора
                               Оренбургской                   области
                               от 02.09.2016 № 489-ук)

  Джорова                  -   директор  государственного  бюджетного

  Галина Ивановна              учреждения  социального   обслуживания

                               Оренбургской   области    "Комплексный

                               центр     социального     обслуживания

                               населения Южного округа  г. Оренбурга"

                               (по согласованию)

  Караулова                –   начальник      отдела    стационарного
  Наталья Викторовна           социального обслуживания  министерства
                               социального    развития   Оренбургской
                               области; (В редакции Указа Губернатора
                               Оренбургской                   области
                               от 11.04.2017 № 186-ук)

  Есина                    –   начальник      отдела      организации
  Акбикеш Кабдалловна          социального   обслуживания   населения
                               Министерства    социального   развития
                               Оренбургской области (В редакции Указа
                               Губернатора     Оренбургской   области
                               от 02.09.2016 № 489-ук)

  Исламова                 -   председатель  Оренбургской   областной
  Анастасия Ивановна           организации             общероссийской
                               общественной   организации   инвалидов
                               "Всероссийское    Ордена     Трудового
                               Красного Знамени общество  слепых" (по
                               согласованию)    (В   редакции   Указа
                               Губернатора     Оренбургской   области
                               от 02.09.2016 № 489-ук)

  Коваленко                -   директор  государственного   казенного

  Вячеслав Александрович       образовательного учреждения для детей-

                               сирот   и   детей,   оставшихся    без

                               попечения родителей "Детский  дом"  г.

                               Орска   Оренбургской    области    (по

                               согласованию)

  Крухмалева               -   заместитель     министра   образования
  Маргарита   Николаевна       Оренбургской области (В редакции Указа
                               Губернатора     Оренбургской   области
                               от 02.09.2016 № 489-ук)

  Кудакаев                 -   председатель             Оренбургского

  Ильфат Миниахметович         регионального                отделения

                               общероссийской            общественной

                               организации  инвалидов  "Всероссийское

                               общество глухих" (по согласованию)

  Палатова                 -   заместитель    министра    социального

  Роза Александровна           развития Оренбургской области

(абзац исключен указом Губернатора Оренбургской области от 11.04.2017
г. № 186-ук - см. предыдущую редакцию)

  Ракитин                  -   директор  государственного  бюджетного

  Андрей Михайлович            учреждения  социального   обслуживания

                               Оренбургской    области   "Бузулукский

                               дом-интернат   для    престарелых    и

                               инвалидов" (по согласованию)

  Сидоренко                -   руководитель                автономной

  Елена Александровна          некоммерческой             организации

                               "Солнечные дети"

                               (по согласованию)

  Фролова                  -   директор государственного  автономного
  Ирина Степановна             учреждения  социального   обслуживания
                               Оренбургской   области    "Комплексный
                               центр     социального     обслуживания
                               населения" в г. Бузулуке и Бузулукском
                               районе  (по  согласованию) (В редакции
                               Указа Губернатора Оренбургской области
                               от 02.09.2016 № 489-ук)

                                        Приложение N 2

                                        к указу Губернатора области

                                        от 31.10.2014 N 713-ук

                               Положение

          о координационном совете по вопросам взаимодействия

          поставщиков социальных услуг в Оренбургской области

          (В редакции Указа Губернатора Оренбургской области
                        от 02.09.2016 № 489-ук)

                          I. Общие положения

     1. Координационный совет по вопросам  взаимодействия  поставщиков

социальных  услуг  (далее  -  совет)  является  постоянно  действующим

коллегиальным совещательным органом.

     2. Деятельность совета  направлена  на  разработку  и  реализацию

социальных  программ,  планов  и  мероприятий  в   сфере   социального

обслуживания   граждан  в  Оренбургской  области.  (В  редакции  Указа
Губернатора Оренбургской области от 02.09.2016 № 489-ук)
     3. Совет в своей деятельности  руководствуется  законодательством

Российской Федерации и Оренбургской области.

     4. В  состав  совета  входят  председатель  совета,   заместители

председателя совета, секретарь и члены совета.

     5. Состав совета  утверждается  указом  Губернатора  Оренбургской

области.

                      II. Основные задачи совета

     6. Совет  обеспечивает  взаимодействие  органов   государственной

власти, местного самоуправления Оренбургской  области  с  поставщиками

социальных услуг.

     7. Совет проводит анализ и определяет эффективные меры по решению

вопросов социального обслуживания граждан на  территории  Оренбургской

области.

     8. Совет  участвует   в   разработке   стратегии   и   постановке

перспективных  и  текущих  задач  по  социальной  политике   в   сфере

социального обслуживания жителей Оренбургской области.

                           III. Права совета

     9. Совет имеет право:

     запрашивать у органов государственной власти и  органов  местного

самоуправления  Оренбургской  области,  поставщиков  социальных  услуг

информацию по вопросам социального обслуживания граждан в Оренбургской

области;

     заслушивать   на   заседаниях   совета   информацию   поставщиков

социальных  услуг  по  вопросам  социального  обслуживания  граждан  в

Оренбургской области;

     привлекать   специалистов    для    проведения    социологических

исследований в сфере социального обслуживания граждан  в  Оренбургской

области;

     вносить предложения по вопросам социального обслуживания  граждан
в  Оренбургской  области  в  Правительство  Оренбургской  области.  (В
редакции       Указа       Губернатора       Оренбургской      области
от 02.09.2016 № 489-ук)

                     IV. Организация работы совета

     10. Деятельностью совета руководит председатель совета.

     11. Техническое  обеспечение  деятельности  совета   осуществляет

секретарь, который информирует членов совета о дате, месте  проведения

и повестке дня очередного заседания совета не позднее чем за 5 дней до

предполагаемой даты проведения заседания совета,  оформляет  протоколы

заседаний совета и другие документы.

     12. Заседания совета проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в квартал. Повестку дня  заседаний  совета  и  порядок  их

проведения определяет председатель совета после согласования с членами

совета.

     13. В случае невозможности участия в заседании член совета обязан

поставить об этом в известность секретаря.

     14. На заседания совета могут быть приглашены члены Правительства

Оренбургской   области,   руководители    предприятий,    организаций,

представители общественных объединений, средств массовой информации.

     15. Решения  совета  принимаются  путем   открытого   голосования

простым большинством голосов в присутствии не менее  двух  третей  его

состава и носят рекомендательный характер.

                    V. Прекращение деятельности совета

     16. Деятельность   совета   прекращается   на   основании   указа

Губернатора Оренбургской области.

                            _______________